丰委农组〔2022〕26号
★

中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组
关于分配下达财政补助项目资金（第六批）的通知

县农业农村委、县乡村振兴局、县教委、县供销社、县就业服务中心、相关乡镇（街道）：
为提高涉农资金使用效率，按照资金使用管理相关规定，结合上级资金到位情况，现将项目资金计划下达给你们，并就有关事项通知如下：
一、下达情况
本次下达教育项目1个600万、就业项目1个161万、产业发展及基础设施项目15个1515.044672万元、人居环境整治项目4个270.8万元、乡村治理项目1个100万元、项目管理费16.38万元。详见附件2。
二、资金来源
1.收回资金965.709302万元。详见附件1。
2.农村综合改革转移支付资金59.51537万元、新到位市级财政衔接推进乡村振兴补助资金1638万元。
三、相关要求
1.及时下达资金计划。县供销社、县就业服务中心、县乡村振兴局要根据分配资金量，结合工作实际，与乡镇（街道）充分沟通，于9月30日前下达项目明细，并报县乡村振兴局备案。
2.提速推进项目建设。各业主单位要根据项目实际建设内容，编制切实可行的实施方案，具体建设内容、建设地点以实施方案为准。要及时启动项目建设，不得无故拖延项目启动和开工建设，原则上要在60日内组织项目实施，除受季节性农事活动或者自然灾害影响等特殊原因外，凡60日以上未开工的项目，收回项目资金并重新安排。单个项目原则上要在当年内完成建设，行业部门要在收到验收申请后1个月内完成检查验收。
3.切实加强资金监管。各单位要严格落实《重庆市财政扶贫资金项目绩效管理办法》《重庆市继续支持脱贫区县统筹整合使用财政涉农资金试点工作实施细则》等制度规定，要严控负面清单、严禁形象工程，根据项目进度和合同约定拨付资金。并严格执行资金项目公告公示要求，加强资金常态化监管，主动接受社会和群众监督。

附件：1.收回资金情况表
2.项目资金计划分配表
3.绩效目标申报表

         中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组

                            2022年9月21日

 (
- 2 -
)
 (
1
)
附件1
收回资金情况表
                                                                            单位：万元
	序号
	资金
年度
	资金使用单位
	项目名称
	项目建设内容及规模
	下达资金
	收回资金
	项目资金文号
	备注

	1
	2022年
	县乡村振兴局
	2022年农村居民综合防贫保险
	用于农村居民购买综合防贫保险
	360
	360
	丰委农组〔2022〕1号
渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	2
	2022年
	县乡村振兴局
	乡村振兴干部培训
	用于乡村振兴干部培训
	75
	75
	丰委农组〔2022〕1号
渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	3
	2022年
	县乡村振兴局
	栗子乡特色产业保险
	用于栗子乡特色产业保险
	20
	20
	丰委农组〔2022〕1号
渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	4
	2022年
	县乡村振兴局
	三建乡特色产业保险
	用于三建乡特色产业保险
	20
	20
	丰委农组〔2022〕1号
渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	5
	2022年
	县乡村振兴局
	2022年脱贫人口小额信贷贴息
	用于脱贫户、监测对象、新型经营主体等小额信贷贴息
	500
	100
	丰委农组〔2022〕1号
渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	6
	2022年
	县农业农村委
	2022年脱贫人口小额信贷贴息
	用于脱贫户、监测对象、新型经营主体等小额信贷贴息
	300
	300
	丰都财政发〔2022〕7号
	县级衔接资金

	7
	2022年
	南天湖镇人民政府
	2022年南天湖天抚花果山产业园传统文化设施建设项目
	28㎡民俗文化墙、400㎡乡情展陈区及相关文旅配套设施建设
	30
	0.026798
	丰都民宗发〔2022〕1号
渝财行〔2021〕121号
	中央衔接资金

	8
	2022年
	双路镇人民政府
	2021年双路镇莲花洞村青脆李产业园农旅融合基础配套项目
	建设观景平台4座，移动公厕2座，配套成品3立方米化粪池2个，购置垃圾桶5个，成品坐凳50个，防火标识牌20个，指路牌15个；建设宽3.5米产业路2条，全长0.551公里；建设宽2米人行便道6条，全长4290米。
	120
	34.597422
	丰财农〔2022〕6号
渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	9
	2022年
	三元镇人民政府
	全国农业产业强镇建设项目
	建设红心柚科研试验基地30亩，建设红心柚标准化种植示范果园300亩，建设红心柚储藏加工集散中心4500平方米，红心柚品牌提升推广。
	116
	15.463265
	丰财农〔2022〕6号
渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	10
	2022年
	三元镇人民政府
	2021年三元镇梯子河村稻田养鱼项目
	建设鱼道沟684米，新建栖息凼19口，田埂生产道加固1362米，新建过滤池一座，购置水泵2台。
	70
	40.621817
	丰财农〔2022〕6号
渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	合计
	1611
	965.709302

附件2
项目资金计划分配表
单位：万元
	序号
	项目类型
	项目名称
	乡镇
	村
（居）
	主要建设内容及规模
	行业主管部门
	实施单位
	总投资
	财政补助资金估算（万元）
	资金文号
	资金
类型
	备注

	1
	巩固三保障成果
	丰都县2022年原建档立卡贫困大学生学费资助
	全县

	2022年原建档立卡贫困大学生学费资助。
	县教委
	县教委
	600
	139.38
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	460.62
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	2
	就业
	公益性岗位
	全县

	因疫情、灾情导致出现返贫、致贫风险的农村脱贫人员（含监测对象户），安排临时公益性岗位。
	县就业服务中心
	各乡镇（街道）
	161
	161
	丰都财政发〔2022〕7号
	县级衔接资金
	具体明细另行下达

	3
	产业发展
	到户产业补助
	全县

	支持低收入脱贫人口发展小种植、小养殖、小田园等庭院经济及抗旱救灾和灾后恢复生产。
	县乡村振兴局
	各乡镇（街道）
	106.45
	100.45
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金
	具体明细另行下达

	6
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	4
	产业发展
	2022年龙河镇凤鸣湾田园综合体配套项目
	龙河镇
	洞庄坪村
	安装涉水、临崖护栏长5000米，高1.2米；铺设沥青长5000米，宽1.5米，厚5厘米；新建边沟长5000米，高0.3米，宽0.4米。
	县乡村振兴局
	龙河镇人民政府
	100
	100
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	5
	产业发展
	2022年许明寺镇粮食收储加工配套设施
	许明寺镇
	理明村
	新建粮食收储加工场3000平方米，配套设施污水处理池900立方米。
	县乡村振兴局
	许明寺镇人民政府
	87
	87
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	6
	乡村治理
	2022年乡村治理示范创建项目
	栗子乡
	双石磙村
	打造市级乡村振兴基层社会治理示范村及配套设施。
	县乡村振兴局
	栗子乡
	100
	100
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	7
	人居环境整治
	2022年人居环境整治项目
	栗子乡
	双石磙村
	打造新风小院2个，新建入户道路3公里及配套设施。
	县乡村振兴局
	栗子乡
	100
	100
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	8
	乡村治理
	2022年仁沙镇七星寨村产业路建设
	仁沙镇
	七星寨村
	硬化4米宽产业路1.8公里。
	县乡村振兴局
	仁沙镇
	100
	100
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	9
	人居环境整治
	2022年栗子乡建龙村农村公共照明设施
	栗子乡
	建龙村
	安装农村公共照明设施260盏。
	县乡村振兴局
	栗子乡人民政府
	91
	91
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	10
	人居环境整治
	2022年栗子乡南江村人居环境整治
	栗子乡
	南江村
	安装农村公共照明设施60盏，改建农村公厕100平方米。
	县乡村振兴局
	栗子乡人民政府
	51
	12
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	39
	丰都财政发〔2022〕7号
	县级衔接资金

	11
	产业发展
	2022年茶产业灾后重建项目

	支持茶产业灾后恢复生产。
	县农业农村委
	县农发集团
	180
	167
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	13
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	12
	产业发展
	2022年江池镇猕猴桃灾后重建项目
	江池镇
	江洋社区
	1.新建蓄水池100m³，安装溢洪道及放水涵管；2.更换猕猴桃配套供水管网配水主管800m，配水支管1600m；3.新建机耕道200米，宽3.5米，厚0.2米；4.补植红心猕猴桃11000株，安装水泥柱子200根、钢丝3000m。
	县乡村振兴局
	江池镇人民政府
	48.6
	45.23
	渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	3.37
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	13
	产业发展
	2022年江池镇猕猴桃灾后重建项目
	江池镇
	南洋村
	配套供水管网配水主管1000m，配水支管2000m；补植红心猕猴桃补植11000颗，安装水泥柱子200根、钢丝3000m。
	县乡村振兴局
	江池镇人民政府
	34.45
	34.45
	渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	14
	产业发展
	2022年高家镇葡萄园灾后重建项目
	高家镇
	汶溪社区
	新建机井两口、水泵和管道等配套设施设备。
	县乡村振兴局
	高家镇人民政府
	11.544672
	11.002504
	渝财农〔2021〕135号
	中央衔接资金

	0.51537
	渝财农〔2021〕124号
	农村综合改革转移支付资金

	0.026798
	渝财行〔2021〕121号
	中央衔接资金

	15
	产业发展
	2022年虎威镇脆李灾后重建项目
	虎威镇
	立石村
	安装灌溉管网12000米；补植李子苗13000株；整修蓄水池1个，安装灌溉管网管20000米；配置变频压力泵2台等。
	县乡村振兴局
	虎威镇人民政府
	100
	100
	丰都财政发〔2022〕7号
	县级衔接资金

	16
	农村道路建设
	2022年南天湖镇义合村通道治理工程
	南天湖镇
	义合村
	恢复破损道路长160米，宽3.5米；新建挡土墙三处，长112米，高3米。
	县乡村振兴局
	南天湖镇人民政府
	95
	36
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	59
	渝财农〔2021〕124号
	农村综合改革转移支付资金

	17
	产业发展
	2022年为农服务中心建设

	建设为农服务中心4个。
	县供销社
	相关乡镇（街道）
	200
	200
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金
	具体明细另行下达

	18
	人居环境整治
	龙河流域村庄规划编制
	三建乡、双路镇、仙女湖镇

	编制龙河流域村庄连片规划。
	县乡村振兴局
	县乡村振兴局
	28.8
	28.8
	渝财农〔2021〕135号
	市级衔接资金

	19
	项目管理费
	项目管理费

	项目管理费
	县乡村振兴局
	县乡村振兴局
	16.38
	16.38
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	20
	农村道路建设
	2022年社坛镇入户道路建设
	社坛镇
	干坛村、李家冲村、火龙山村、平安村、马大塘村
	新建3.5米宽入户道路3.5公里。
	县农业农村委
	社坛镇人民政府
	175
	175
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	21
	产业发展
	2022年家庭农场培育项目
	丰都县

	先建后补方式培育支持17家家庭农场建设与产业发展相关的项目。
	县农业农村委
	县农业农村委
	77
	77
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	[bookmark: _GoBack]22
	产业发展
	2022年农民专业合作社培育项目
	丰都县

	先建后补的方式培育支持17家农民专业合作社（不少于4家国家级示范社、13家区县级以上示范社）建设与产业发展相关的项目。
	县农业农村委
	县农业农村委
	325
	100
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	23
	产业发展
	2022年农业生产社会化服务项目
	丰都县

	用于水稻、大豆农业生产社会化服务托管面积6万亩补贴资金。
	县农业农村委
	县农业农村委
	622
	100
	渝财预〔2022〕56号
	市级衔接资金

	合计
	3410.224672
	2663.224672

 抄送：县财政局。
中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室           2022年9月21日印发
 (
- 10 -
)
 (
- 11 -
)